
 

Determinazione n. 137 del 18-03-2024

 
 
OGGETTO: PROROGA TECNICA AUTORIZZAZIONI OPERATORI A MARE AMP "ISOLA
DELL'ASINARA" FINO AL 30.04.2024.
 
Il sottoscritto Vittorio Gazale, Direttore dell’Ente, come da Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare (Oggi Ministero dell'ambiente e della sicurezza energetica) n. 27 del 04.02.2020;
VISTO il D.L. 173/2022 del 11 novembre 2022 il quale stabilisce, fra gli altri la nuova denominazione del
Ministero della transizione ecologica, modificandola in Ministero dell'ambiente e della sicurezza energetica;
VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394, recante “Legge quadro sulle aree protette” e, in particolare, l'art. 9,
comma 1 che stabilisce che l’Ente Parco ha personalità ̀ di diritto pubblico ed e ̀ sottoposto alla vigilanza del
Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (oggi Ministero dell'ambiente e della sicurezza
energetica);
VISTO il decreto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (oggi Ministero
dell'ambiente e della sicurezza energetica) del 13 agosto 2002, recante “Istituzione dell’area marina protetta
denominata “Isola dell’Asinara”;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 3 ottobre 2002, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Italiana n.
298 del 20 dicembre 2002 recante “Istituzione del Parco nazionale dell'Asinara e dell'Ente Parco”;
VISTO il D.P.R. 27.02.2003 n. 97 “Regolamento per l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici” di cui
alla legge 20 marzo 1975, n. 70 e s.m.i e il regolamento di amministrazione e la contabilità dell’Ente Parco
nazionale dell’Asinara approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 2 del 16/02/2010;
VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Asinara adottato con decreto del Ministro dell'Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare (oggi Ministero dell'ambiente e della sicurezza energetica) n. 263 del 2 agosto
2018, come approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale dell’Asinara con la deliberazione n. 19
dell’8 maggio 2018;
VISTO il Bilancio di previsione del Parco nazionale dell’Asinara per l’anno 2024 approvato con Deliberazione
del Commissario Straordinario n. 6 del 06.02.2024;
CONSIDERATO che il Disciplinare integrativo al Regolamento dell’AMP “Isola dell’Asinara” è in fase di
approvazione da parte del Ministero dell'ambiente e della sicurezza energetica;
CONSIDERATO che si rende necessario prorogare in via provvisoria fino al 30.04.2024 gli operatori, già
autorizzati nel 2023, allo svolgimento dei vari servizi di fruizione dell’AMP;
RITENUTO di dover procedere alla proroga provvisoria fino al 30.04.2024 degli operatori, già autorizzati nel
2023, allo svolgimento dei vari servizi di fruizione dell’AMP;
ESAMINATI tutti gli atti del procedimento e accertata la regolarità dello stesso;
ACCERTATA la propria competenza;
VISTO il documento di regolarità contributiva allegato alla presente;

DETERMINA

la premessa è parte integrale della presente;
di prorogare fino al 30.04.2024 gli operatori, già autorizzati nel 2023, allo svolgimento dei vari servizi di
fruizione dell’AMP “Isola dell’Asinara”;
di inviare il presente atto agli organi preposti alla vigilanza;
di adempiere agli obblighi di pubblicazione dei dati di cui al presente atto nel sito internet dell’Ente, nella sezione
“Amministrazione Trasparente”.
di predisporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni.
 
 

 
 

1/2



 
 
 
Porto Torres, 18-03-2024
 
 

Il Direttore
   Vittorio Gazale    

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 
 
 
 
 
 

Attestato di Pubblicazione
 
 
Si certifica che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente per quindici giorni
consecutivi, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.
 

2/2


